
4
9

A
P

Ê
N

D
IC

E
 N

.º 5
6

—
II S

É
R

IE
—

N
.º 7

9
—

2
2

 d
e

 A
b

ril d
e

 2
0

0
5

Tipo
Designação da empreitada Adjudicatário

Valor (sem IVA) Forma Data
de concurso (em euros) de adjudicação da adjudicação

Ajuste directo ...... Execução de cofragem no estaleiro municipal, Cerca da Lapa, Lagoa ........................... Coframolde — Sociedade de Construções 3 553,38 Despacho .... 17-8-2004
e Cofragens, L.da

Ajuste directo ...... Fornecimento e colocação de camada de betão betuminoso na ligação da Estrada das Manuel Joaquim Pinto, S. A. ................... 4 126,09 Despacho .... 20-8-2004
Areias dos Moinhos à Estrada do Poço Partido.

Ajuste directo ...... Execução de tapete nas Covas da Areia............................................................................ Hidralgar, L.da ........................................... 3 593,75 Despacho .... 1-10-2004
Ajuste directo ...... Execução de tapete nas Urb. Quinta dos Alporchinhos e Encosta dos AlporchinhosAlgarestradas — Construção de Estradas 20 790,00 Despacho .... 4-11-2004

em Porches. e Obras Públicas, S. A.
Ajuste directo ...... Realização de trabalhos na zona anexa ao Centro Náutico Municipal da Mexilhoeira Terpena, L.da ............................................ 13 625,00 Despacho .... 17-9-2004

da Carregação.
Ajuste directo ...... Construção de passeios na Urbanização das Marinhas, Parchal ...................................... Irmãos Cavaco, S. A. ............................... 9 892,40 Despacho .... 15-10-2004
Ajuste directo ...... Empreitada de construção de muro em alvenaria de betão na estrada de ligação Areias Luís Simões — Empreiteiros, L.da .......... 2 250,00 Despacho .... 30-9-2004

dos Moinhos-Alfanzina, Vale d’El Rei.
Ajuste directo ...... Construção de muro em alvenaria de betão na estrada da Canada .................................. Luís Simões — Empreiteiros, L.da .......... 2 500,00 Despacho .... 11-11-2004
Ajuste directo ...... Construção de muro em alvenaria de betão na estrada da Quinta dos Poços................ Luís Simões — Empreiteiros, L.da .......... 3 200,00 Despacho .... 11-11-2004
Ajuste directo ...... Execução de tapete na Quinta de S. Pedro e Mexilhoeira da Carregação...................... José de Sousa Barra & Filhos, L.da ......... 23 200,00 Despacho .... 11-11-2004
Ajuste directo ...... Reparação de caleiras do pavilhão desportivo municipal de Lagoa ................................ Luís Simões — Empreiteiros, L.da .......... 4 210,00 Despacho .... 13-10-2004
Ajuste directo ...... Trabalhos de colocação de betão, área de 342,62 m2 no sítio das Lameiras, PorchesAlgarestradas — Construção de Estradas 1 713,10 Despacho .... 26-10-2004

e Obras Públicas, S. A.
Ajuste directo ...... Reparação em fogos do bairro de habitação social em Porches......................................Algomape — Sociedade de Construção 21 158,39Despacho .... 21-12-2004

Civis e Industriais, L.da

Ajuste directo ...... Reabilitação da biblioteca municipal de Lagoa .................................................................. Simão & Martins — Construção Civil 24 070,04 Despacho .... 16-12-2004
e Obras Públicas, L.da

Ajuste directo ...... Execução de pinturas em 67 fogos no bairro de habitação social de Porches............... Simão & Martins — Construção Civil 32 951,25 Despacho .... 29-12-2004
e Obras Públicas, L.da

Ajuste directo ...... Realização de trabalhos no ginásio rural de Alporchinhos ............................................... Terpena, L.da ............................................ 12 660,00 Despacho .... 11-11-2004
Ajuste directo ...... Tapamento de rasgos no arquivo do novo edifício dos Paços do Concelho.................. Simão & Martins — Construção Civil 2 362,50 Despacho .... 23-11-2004

e Obras Públicas, L.da

Ajuste directo ...... Realização de trabalhos no polidesportivo municipal de Ferragudo ................................ Luís Simões — Empreiteiros, L.da .......... 19 013,50 Despacho .... 25-11-2004
Ajuste directo ...... Realização de trabalhos no espaço de jogo e recreio (parque infantil) da Urbanização Terpena, L.da ............................................ 20 720,00 Despacho .... 25-11-2004

Lagoa Sol.
Ajuste directo ...... Reparação de aqueduto na praia da Angrinha em Ferragudo ............................................Manuel Rodrigues, S. A. ........................... 7 000,00 Despacho .... 23-12-2004
Ajuste directo ...... Correcção de anomalias detectadas por vistoria da IGAC no auditório municipal de Lagoa Habipro, L.da............................................. 15 455,00 Despacho .... 20-12-2004
Ajuste directo ...... Realização de trabalhos na área adjacente ao polidesportivo municipal de Ferragudo Luís Simões — Empreiteiro, L.da............ 6 542,00 Despacho .... 13-12-2004
Ajuste directo ...... Realização de trabalhos na piscina municipal de Lagoa ................................................... Termibérica — Gestão de Energia, L.da 2 870,00 Despacho .... 13-12-2004

8 de Março de 2004. — O Presidente da Câmara, José Inácio Marques Eduardo.

CÂMARA MUNICIPAL DE LEIRIA

Aviso n.º 2699/2005 (2.ª série) — AP.  — Lista de antiguidade do pessoal da Câmara Municipal de Leiria. — Nos termos do n.º 3 do artigo 95.º do Decreto-Lei n.º 100/99, de 31 de Março,
faz-se público que a lista de antiguidade, referente ao pessoal do quadro desta Câmara Municipal, reportada a 31 de Dezembro de 2004, aprovada por meu despacho de 14 de Março de 2005, se
encontra afixada, na Divisão de Recursos Humanos desta autarquia, sita no edifício dos Paços do Concelho.

Mais se faz público que da organização da referida lista, cabe reclamação a deduzir no prazo de 30 dias, a contar da publicação do presente aviso no Diário da República, conforme determina o
artigo 96.º do mencionado diploma legal.

18 de Março de 2005. — A Presidente da Câmara, Isabel Damasceno Campos.




